<sup>1</sup> For an explanation of the most eminent authors of the twelfth and thirteenth centuries on this subject, see ch. iii. part ii. art. i. n. 190, &c.

<sup>2</sup> This opinion was adopted by Gervais of Tilbury, who appears to have borrowed it from more ancient authors. *Supra*, ch. ii. art. iv. n. 144, ch. iii. n. 168, 169, text and note.

<sup>3</sup> "Ecclesia Dei in duobus constat ordinibus, clero et populo. In clero

century, teaches the same opinion much more clearly.<sup>1</sup> Cardinal Belarmino attributes it also to some more recent writers, especially to Cardinal d'Ostia, Henry de Suza. This latter author goes so far as to assert, that "since the coming of Jesus Christ all the dominion of infidel princes was transferred to the Church, and is vested in the pope, as the vicar of Jesus Christ, the King of kings; whence he infers, that the pope can, by his own authority, grant the kingdoms of infidel princes to any of the faithful whom he may think proper to select."<sup>2</sup>

---

sunt apostoli, apostolici viri, episcopi, et cæteri doctores Ecclesiæ, quibus commissa est cura et regnum ipsius Ecclesiæ; qui tractare habent negotia ecclesiastica, ut totum reducatur ad salutem animarum. Unde et Petro dictum est, et in Petro aliis Ecclesiæ Dei rectoribus, non regibus, non principibus: *Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prevalebunt adversus eam.* In populo sunt reges, principes, duces, comites, et aliæ potestates, qui secularia habent tractare negotia, ut totum reducant ad pacem et unitatem Ecclesiæ. Et quia certum est, *reges potestatem suam accipere ab Ecclesiâ, non ipsam ab illis, sed à Christo;* ut salvâ pace vestâ loquar, non habetis episcopis præcipere, absolvere aliquem, vel excommunicare, trahere clericos ad secularia examina, judicare de Ecclesiis vel decimis, interdicare episcopis ne tractent causas de transgressionem fidei vel juramenti, et multa in hunc modum, quæ scripta sunt inter *Consuetudines vestras*, quas dicitis avitas."—S. Thomæ Cantuar. Epis. lib. i. epist. 64, ad regem Henry II. (4to edit. Brussels, vol. i. p. 94).

"Ad sacerdotes suos voluit Deus quæ Ecclesiæ suæ sunt disponenda pertinere, non ad potestates sæculi; quas, si fideles, sint, Ecclesiæ suæ sacerdotibus voluit esse subjectas. Non vobis igitur vindicetis jus alienum, et ministerium quod alteri deputatum est; neque contra eum contendatis, à quo omnia sunt constituta; nec contra illius beneficia pugnare videamini, à quo vestram consecuti estis potestatem."—Ibid. epist. 65, ad eundem, p. 99. See also letter 103, addressed to Gilbert, bishop of London. (Ibid. p. 169.)—D. Ceillier, *Hist. des Auteurs Ecclés.* vol. xxiii. p. 262.

<sup>1</sup> See ch. iii. of this second part, art. ii. n. 263.

<sup>2</sup> "Credimus tamen, imò scimus, quod Papa est generalis vicarius Jesu Christi salvatoris, et ideo potestatem habet, non solum super Christianos, sed et super omnes infideles, cum Christus plenariam receperit potestatem.

"... Quando autem Papa illis qui vadunt ad defendendam, et recuperandam terram sanctam, dat indulgentias, et infidelibus terram possidentibus bellum indicit; licitè facit Papa, et justam causam habet; cum illa (terra) consecrata sit natiuitate, conversatione et morte Jesu Christi, et in qua (terra) non colitur Christus sed Machometus. Unde et quamvis infideles ipsam possideant, justè tamen exinde expelluntur, ut incolatur à Christianis, et ad ipsorum dominium revocetur; nam et prædicatione apostolorum, et justo bello victa fuit, et acquisita ab imperatore Romano, post mortem Christi; et ideo Papa, ratione imperii Romani quod obtinet, potest et debet ipsam ad suam jurisdictionem revocare; quia injustè ab illis qui de jure hoc non poterant facere, noscitur spoliatus; et hæc ratio sufficit in omnibus aliis terris, in quibus nunquam imperatores Romani jurisdictionem habuerunt. . . . Mihi tamen videtur, quòd in adventu Christi, omnis honor, et omnes principatus, et omne dominium et jurisdictio de jure et ex causâ justâ, et per illum qui supremam manum habet, nec errare potest, omni infideli subtracta fuerit, et ad fideles translata."—Hostiensis, *Commentaria in libros Decret.* lib. iii. tit. xxxiv. De Voto et voti Redemptione, cap. viii. n. 26, 27. (Edit. de Venise, 1581,

It appears amazing at the present day, how an opinion so dangerous, and so subversive of the rights of sovereigns, should have hardly excited in the beginning the least reclamations, either from doctors or from princes themselves, who should feel such an interest in denouncing it.<sup>1</sup> Our astonishment, however, subsides when we reflect that, for a very considerable time, this opinion found but a very small number of advocates; and that, when it was first broached, the authority of the Church and the pope over sovereigns had been long since recognized, and based on the constitutional law of the principal states of Catholic Europe. In such circumstances, we see that the theological opinion of the direct power was regarded as a mere speculation, having no more practical influence than that which accounted for the temporal power of the pope by the pretended donation of Constantine. But when sovereigns, after having so long recognized and favoured the temporal power of the clergy, gave unequivocal proofs of their resolve to restrict it (which happened after the thirteenth century in most of the principal states of Europe<sup>2</sup>), the opinion which attributed to the Church and the pope a direct jurisdiction over temporals, by virtue of divine institution, acquired new importance, and should naturally excite warm controversy. Hence the efforts of the most eminent theologians to modify or correct whatever was excessive in the theological opinion of the direct power; and hence, apparently, the real origin of the opinion of the indirect power, which we now proceed to explain.